
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

П Р И К А З
28.04.2022 №265

г. Мончегорск

Об итогах проведения муниципального этапа регионального конкурса 
методических материалов по организации патриотического воспитания в 

образовательных организациях «Растим патриотов России»

В соответствии с приказом управления образования администрации города 
Мончегорска от 16.03.2022 № 139 «О проведении муниципального этапа
регионального конкурса методических материалов по организации патриотического 
воспитания в образовательных организациях «Растим патриотов России», в целях 
повышения эффективности патриотической работы с учащимися, выявления 
передового педагогического опыта по патриотическому воспитанию в 
образовательных организациях города Мончегорска, с 04 апреля 2022 года по 22 апреля 
2022 года был проведен муниципальный этап регионального конкурса методических 
материалов по организации патриотического воспитания в образовательных 
организациях «Растим патриотов России».

В конкурсе приняли участие 15 педагогов из МБУ ДО ЦРТДиЮ «Полярис», 
МАДОУ № 25, МАДОУ № 27, МАДОУ № 32, МБОУ гимназия №1.

На основании решения жюри приказываю:
1. Утвердить прилагаемый список победителей и призеров муниципального 

этапа регионального конкурса методических материалов по организации 
патриотического воспитания в образовательных организациях «Растим патриотов 
России» (приложение № 1).

2. Рекомендовать руководителям МБОУ гимназия №1 (Скальская З.Н.), 
МБУ ДО ЦРТДиЮ «Полярис» (Белякова Е.В.), МАДОУ № 25 (Колпакова И.П.), 
МАДОУ № 27 (Сомова В.А.), МАДОУ № 32 (Королева Е.Н.) рассмотреть возможность 
поощрения педагогов, принявших участие в муниципальном этапе регионального 
конкурса методических материалов по организации патриотического воспитания в 
образовательных организациях «Растим патриотов России.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Пшеничникову М.В, 
главного специалиста управления образования администрации города Мончегорска.

Н ачальник управления Л.В. Ж укова

Рассылка: Пшеничникова, Полярис, МАДОУ № 25, МАДОУ № 27, МАДОУ № 32, МБОУ гимназия 
№1



Приложение № 1 
к приказу управления образования 

администрации города Мончегорска 
от 28.04.2022 № 265

Список победителей и призеров муниципального этапа регионального конкурса 
методических материалов по организации патриотического воспитания в 

образовательных организациях «Растим патриотов России».

Номинация: «Лучшая методическая разработка по организации и проведению 
военно-тактических игр, спартакиад и соревнований по военно-спортивным и 
техническим видам спорта»

1 место - Мухина Марина Валентиновна, воспитатель по ф/к, Симакова Галина 
Васильевна, воспитатель, МАДОУ № 25;

2 место -  не присуждено;
3 место -  не присуждено.

Номинация: «Лучшие практики организации дистанционной работы по
патриотическому воспитанию с использованием мультимедийных технологий»

1 место - Скрыпова Елена Евгеньевна, учитель, Зарубина Людмила Алексеевна, 
педагог-организатор, МБОУ Гимназия № 1;

2 место -  не присуждено;
3 место -  не присуждено.

Номинация: «Лучшая методическая разработка по патриотическому воспитанию 
детей и подростков в условиях организаций отдыха и оздоровления детей»

1 место - не присуждено;
2 место - Никитина Светлана Анатольевна, старший методист МБУ ДО 

ЦРТДиЮ «Полярис»; Рябинина Н.С., педагог дополнительного образования МБУ ДО 
ЦРТДиЮ «Полярис»;

3 место -  Шиповалова Ольга Сергеевна, Иванова Татьяна Валентиновна, 
воспитатели МАДОУ № 27; Пономаренко Ксения Николаевна, инструктор по ФК 
МАДОУ № 32.

Номинация: «Лучшая программа по патриотическому воспитанию»
1 место - Шедова Зоя Дмитриевна, педагог-организатор МБУ ДО ЦРТДиЮ 

«Полярис»;
2 место -  не присуждено;
3 место -  не присуждено.




